
UCHWAŁA NR XXX/184/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem 
przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 6. ust.1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i ich filiach 
prowadzonych przez Gminę Poświętne zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 
godzin dziennie.

§ 2. Określa się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę korzystania przez dziecko w wieku do 5 lat z 
wychowania przedszkolnego poza czasem, o którym mowa w §1.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Poświętne Nr X/54/15 z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych i innych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Poświętne (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015,poz, 
2578 ).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Poświętne, a także poprzez zamieszczenie jej treści w biuletynie informacji publicznej Gminy 
Poświętne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

1) Zm. z  2016 r. poz. 35, 1010, 1954 i 1985.

Id: 14A2D2DB-A187-4852-84D2-2F9A86EFDF86. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z nowelizacji art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie
oświaty dokonanej przez ustawę z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985), która weszła w życie z dniem
następującym po dniu jej ogłoszenia tj. 9 grudnia 2016 r. W wyniku tej nowelizacji rada gminy mocą tego
przepisu upoważniona została tylko do określania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w
wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć
ustalony przez organ prowadzący oraz w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych.
Zmiana ta jest spowodowana ujęciem w 2017 r. dzieci sześcioletnich w oświatowej subwencji ogólnej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 14A2D2DB-A187-4852-84D2-2F9A86EFDF86. Podpisany Strona 1




